
Спеціалізована школа І-ІІІ ст. ім. О.С.Маковея 
з поглибленим вивченням інформаційних технологій 

та технологічних дисциплін м.Заліщики 

НАКАЗ 

від 02 вересня 2024 року № -од 
« 

Про організацію роботи щодо 
боротьби з педикульозом у 
2024/2025 навчальному році 

Відповідно до листа Українського центру державного санітарно-
епідеміологічного нагляду, наказу Міністерства охорони здоров'я України від 
29.09.2020 № 2205 «Про затвердження Санітарного регламенту для закладів 
загальної середньої освіти», зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 
10 листопада 2020 року за № 1111/353945, з метою організації ефективної 
роботи боротьби з педикульозом у школі, 

НАКАЗУЮ: і 

1. Систематично проводити огляд учнів на наявність педикульозу і 
надавати допомогу медичному працівнику щодо виявлення серед учнів 
осередків педикульозу. 

2. Сестрі медичній Марії Шереметі: 
2.1. Проводити систематичну планову (після кожних канікул) та 

позапланову (кожного місяця), вибіркову (у разі потреби) перевірку учнів на 
наявність педикульозу. -

Протягом року 
2.2. Обов'язково проводити перевірку учнів, які на час планової перевірки 

були відсутні в школі. Під час огляду звертати особливу увагу на дітей з 
осередків педикульозу. 

Постійно 
2.3. Брати участь у ліквідації осередків педикульозу. 

Постійно 
2.4. Реєструвати учнів, у яких виявлено педикульоз, у спеціальному 

журналі та проводити спостереження за ними до повного зняття їх з обліку. 
Постійно 

2.5. Своєчасно подавати інформацію про проведення огляду і виявлення 
педикульозу за встановленою формою до Борщівського відділу Чортківського 
міськрайонного центру ДУ «Тернопільський ОЦКПХ МОЗ». 

Протягом року 
2.6. інформувати про результати перевірок адміністрацію школи. 

Протягом року 



3. Заступнику директора з господарсьої роботи Ігорю Чекалюку 
забезпечити належні умови праці медичній сестрі закладу освіти для 
проведення якісного одночасного та щомісячних оглядів учнів на педикульоз. 

4. Класним керівникам: 

4.1. Приймати участь у планових та вибіркових оглядах учнів на наявність 
педикульозу та надавати допомогу сестрі медичній. 

Протягом року 
4.2. Своєчасно інформувати сестру медичну і адміністрацію школи про 

виявлення у класі педикульозу. 
Протягом року 

4.3. Організувати в класах санітарні пости для забезпечення дотримання 
учнями санітарно-гігієнічних норм. 

4.4. Вимагати від учнів дотримання установленого санітарно-гігієнічного 
режиму: забезпечення чистоти рук, одягу, взуття, утримання в чистоті 
приміщень, провітрювання класів. 

Протягом року 
4.5. Проводити активну роз'яснювальну роботу серед дітей та батьків 

щодо профілактики педикульозу (батьківські збори, лекції, бесіди, диктанти, 
конкурси тощо). 

Протягом року 
4.6. Вивчати умови життя та побут учнів під час відвідування на дому, при 

цьому особливу увагу звертати на дітей із неблагополучних сімей, де є умови 
для виникнення осередків педикульозу. 

Протягом року 
4.7. Забезпечити упорядковане, максимальне розмежування зберігання 

верхнього одягу в класних роздягальнях, інших місцях спільного перебування 
дітей, упродовж 2024/2025 навчального року. 

4.8. Визначити тематику бесід з учнями з питань особистої гігієни. 

5. Заступнику директора з виховної роботи Галині Сапіжак: 
5.1. Позашкільну роботу щодо гігієнічного виховання учнів проводити за 

сприяння первинної організації Червоного Хреста, запрошуючи її 
представників до участі у вищезазначених бесідах. 

5.2. Практикувати проведення лекцій, бесід, вікторин, тематичних вечорів і 
вечорів запитань та відповідей, присвячених проблемі боротьби з педикульозом 
та його профілактики. 

6. Вчителям словесникам провести диктанти на тему «Побутові комахи і 
боротьба з ними». 

7. Вчителям біології, основ здоров'я під час розгляду тем, пов'язаних із 
кровососними паразитами людини, звертати увагу на гігієну людини, особливо 
в разі захворювання на гіедикул-ьоз 

8. Контроль за виМеджняКі4^^' 

Директор ніколи ш В о л о д и м и р БЕНЕВ'ЯТ 


